

Nr 477

Av herr Börjesson i Falköping, om sammanträdesersättning till
suppleant i statligt länsorgan.

För att en suppleant i t. ex. en kommunal nämnd eller ett statligt länsorgan skall kunna göra en fullgod insats när han får tjänstgöra, fordras självfallet att han följt de aktuella frågorna och kan ta ställning när beslut skall fattas. Suppleanterna erhåller därför i allmänhet protokoll och sammanträdeshandlingar för kännedom. Detta är dock inte alltid tillräckligt för att bli riktigt insatt i frågorna.

Många suppleanter beivrar sammanträdena och följer arbetet utan att detta erfordras på grund av ordinarie ledamots frånvaro. I kommunala sammanhang utbetalas numera ganska allmänt sammanträdesersättningar till alla suppleanter, som infinner sig till sammanträdena, oberoende av om de tjänstgör i stället för ordinarie ledamot eller inte. Man vill på det sättet stimulera suppleanterna att fortlöpande följa arbetet.

I statliga organ på länsplanet tillämpas i regel inte samma praxis. Som exempel kan nämnas att suppleanterna i försäkringskassornas styrelser visserligen underrättas om när sammanträden hålles och har rätt att närvara men får inte formell kallelse i annat fall än när den ordinarie ledamoten har förfall. Det är också enbart i sådana fall, som en suppleant kan påräkna sammanträdesersättning när han deltagit i sammanträde.

Enligt min mening bör även suppleanter i styrelser för statliga organ alltid erhålla förekommande ekonomisk ersättning, då de på eget initiativ är närvarande vid sammanträden. Det är av stort värde om en suppleant kan följa styrelsearbetet fortlöpande. Detta är knappast möjligt om han inte får ekonomisk compensation.

Med hänvisning till vad som anförts i motionen hemställer jag,

att riksdagen i skrivelse till Kungl. Maj:t uttalar, att sammanträdesersättning bör utgå till suppleanter som på eget initiativ deltar i sammanträden med styrelserna för de allmänna försäkringskassorna och andra statliga länsorgan i enlighet med vad som har anförts i motionen.

Stockholm den 27 januari 1970

Bengt Börjesson (cp)

i Falköping